
令和 2 年 2 月 26 日 

直属・教区学⽣担当委員⻑各位 

天理教学⽣担当委員会 

学⽣⽣徒修養会（大学の部・高校卒業⽣コース）開催中止のお知らせと 

受講予定の学⽣及び保護者へのご連絡のお願い 

 

 

 拝啓 平素は学⽣層育成の上に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
このたび、新型コロナウィルスの影響により、国内はもとより世界的にも混乱をきたし

ているところです。そこで、新型コロナウィルスの感染拡大防止に備えての日本政府の対
策基本方針に則って、天理教教会本部において、2020 年 3 月 3 日〜9 日の「学⽣⽣徒修養
会・大学の部」ならびに 3 月 10 日〜12 日の「学⽣⽣徒修養会・高校卒業⽣コース」の開催
中止が決定されました。 
 先⽣方には、大変お手数でございますが、受講予定の学⽣及び保護者の皆様方へ、開催
中止のご連絡とともに、事後の丹精の方をしていただきますよう宜しくお願いいたします。 

先⽣方には、声掛けから、受講の世話どりまで真実込めてお勤めくださいましたことに
厚く御礼を申し上げますとともに、何卒、今回の決定とその後の対応についてご理解・ご
協力を賜りますよう重ねてお願いいたします。                敬具 

 

 

 


